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1.1 Planlama Alanının Yer Aldığı İlin; Yönetim Yapısı, İdari Bölünüş ve Sınırlar 

Balıkesir, Türkiye'nin en kalabalık nüfusa sahip on yedinci şehirdir. Marmara 
Bölgesinin Güney Marmara Bölümü'nde, topraklarının bir kısmı ise Ege Bölgesi'nde yer alan 
ilin hem Marmara hem de Ege Denizi'ne kıyısı bulunur. Türkiye genelinde ise iki deniz ile 
komşu olan sadece 6 il vardır. İl, Kuzeybatı Anadolu'da bulunmaktadır. Doğusunda Bursa ve 
Kütahya illeri, güneyinde Manisa ve İzmir illeri ve batısında Çanakkale ili vardır. Ayvalık 
ilçesinden de Yunanistan'ın Midilli Adası'na komşudur. (Bkz. Harita-1) 

 

 
 

Harita 1: Planlama Alanı İdari Bölünüş ve Sınırlar 
 

1.2 Planlama Alanının Konumu 

Planlama alanı Yeniköy Mahallesi hudutlarında, Kuzeybatı Anadolu Bölgesi’nde harita 
konumu “40° 6'6.93” kuzey ve “28° 4'35.11” doğu koordinatlarında, Balıkesir il merkezinin 
kuş uçuşu yaklaşık 52,5 km kuzey-doğusunda, Manyas ilçe merkezinin yaklaşık 10 km kuzey-
doğusunda, Yeniköy mahallesinin kuzey-doğusunda Yeniköy köy yolunun üzerinde 
bulunmaktadır.  (Bkz. Harita 2) 

1.BÖLÜM-PLANLAMA ALANININ KONUMU 
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Harita 2: Planlama Alanını Gösteren Uydu Görüntüsü 

 
1.3 Planlama Alanı Yönetim İdari Yapılanması 

İdari bölünüş olarak Balıkesir ili; Altı eylül, Ayvalık, Balya, Bandırma, Bigadiç, Burhaniye, 
Dursunbey, Edremit, Erdek, Gömeç, Gönen, Havran, İvrindi, Karesi, Kepsut, Manyas, 
Marmara Adası, Savaştepe, Sındırgı ve Susurluk ilçelerinden oluşmaktadır. (Bkz. Harita-3) 
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Harita 3 Planlama Alanı Yönetim İdari Yapılanması 
 

 

2.1 1/100000 Ölçekli Meri Çevre Düzeni Planı 

T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mekânsal Planlama Genel 
Müdürlüğü 20/08/2014 tarih ve 13549 sayılı Olur'u ile onaylanan 1/100.000 Ölçekli Balıkesir-
Çanakkale Planlama Bölgesi Çevre Düzeni Planında “Diğer Tarım Alanı” olarak planlıdır. 
(Bkz. Harita-4) 

2. BÖLÜM- PLAN HİYERARŞİSİ VE GELİŞİM SÜRECİNDEKİ 
İ 
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Harita 4: Meri 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı 
 

2.2. 1/25000 Ölçekli Meri Nazım İmar Planı 

Bahse konu taşınmazın bir kısmı plansız alanda bir kısmı ise Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca 25.09.2008 tarihinde onaylanan Balıkesir Susurluk Kepekler Termal Turizm 
Merkezinde kalmaktayken, 13.09.2019 tarihli resmi gazete yayınlanarak yürürlüğe giren ve 
Balıkesir Susurluk Kepeler Termal Turizm Merkezine ait “Turizm Merkezi” sınırı değişikliği 
neticesinde “Turizm Merkezi” sınırları dışında kalmıştır. Söz konusu 1/25000 Ölçekli Nazım 
İmar Planı bulunmamaktadır. 
 

2.3. 1/5000 Ölçekli Meri Nazım İmar Planı 

Bahse konu taşınmaza ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı bulunmamaktadır. Ancak 
planlama alanının kuzey batı cephesinde Balıkesir Büyükşehir belediye meclisinin 16.03.2015 
tarih ve 211 sayılı kararıyla onaylı 1/5000 ölçekli Manyas Yeniköy Nazım Planında 
“Hayvancılık Tesis Alanı” olarak planlı alan bulunmaktadır. (Bkz. Harita-6) 
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Harita 6: Onaylı 1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı  
 

2.4. 1/1000 Ölçekli Meri Uygulama İmar Planı 

Bahse konu taşınmaza ait 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır. Ancak 
planlama alanının kuzey batı cephesinde  Manyas Belediye Meclisi’nin 04.12.2015 tarih ve 67 
sayılı meclis kararıyla ve Balıkesir Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 16.03.2015 tarih ve 211 
sayılı kararıyla onaylı 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında “Hayvancılık Tesis Alanı” 
olarak planlı alan bulunmaktadır (Bkz. Harita-7) 
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Harita 7: Onaylı 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı. 
 

 
Planlamaya konu alan Yeniköy mahallesi hudutlarında, yer almaktadır.  

3.1 Fiziki ve Doğal Veriler 

 3.1.1 Topografik Sınırlayıcılar ve Jeomorfoloji 

Balıkesir topraklarının %35,6'sı dağlar, % 53,1'i platolar, %10,9'u ovalar ve % 0,4'ü 
yaylalarla kaplıdır. 

Dağlar: Dağlar fazla yüksek değildir. En yüksek yeri Kazdağı (1774 m)dır. Madra 
Dağları (1338 m), Alaçam Dağları (1625 m), Kapıdağ (782 m), Karadağ (764 m), Kepez 
Dağı (1336 m) ve Gelçel Dağı (881 m) başlıca dağlarıdır. 

Ovaları: Balıkesir ilinin toprakları çoğu yerde küçük tepelerle birbirinden ayrılan ova 
halindeki düzlüklerdir. İlin yüzde onunu Türkiye'nin en verimli ovalarından Manyas, Gönen, 
Edremit, Burhaniye, Ayvalık, Sındırgı, Bigadiç, Bergama, Susurluk, İvrindi ve 140 
kilometrekarelik Balıkesir ovaları kaplar. Ovalar dere ve çayların getirdiği alüvyonlarla 
gayet verimli duruma gelmiştir. 

Akarsuları: Balıkesir, akarsular bakımından zengindir. Fakat bunlar küçük olup, 
büyük nehirler yoktur. Başlıca akarsularından Susurluk (Simav)Çayı; Kütahya'nın Şaphane 

3. BÖLÜM- ARAŞTIRMA ANALİZ ÇALIŞMALARI 
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dağından çıkarak, Bursa'da Nilüfer Çayı ile birleşip Ballıkaya da Marmara Denizine dökülür. 
Gönen Çayı; Kaz Dağından çıkarak Kazak, Bakırçay ve Akkayası çaylarını alır ve Erdek 
Körfezine dökülür. Ayrıca Atnos Deresi, Kızıklı Dere, Kara Dere, Koca Çay, Havran Çayı, 
Zeytin Çayı ve Kirmasti Çayı diğer bilinen çaylardır. 

Göller: Manyas Gölü Türkiye'nin altıncı büyük gölüdür. 178-192 kilometrekaredir. 
Derinliği azdır. Deniz seviyesinden 20 m yüksekliktedir. Kocaçay ile beslenir. Karadere ile 
Susurluk Çayını besler. Bol miktarda sazan, yılan ve turna balığı bulunur. Manyas Gölünün 
en önemli tarafı, göl kenarında milli park halinde bulunan "Kuş Cenneti" isimli kısmıdır. Bu 
bölgede 8600 çeşit kuş vardır. Dünyanın en uzak köşelerinden gelen üç milyon kuş, bu 
bölgede barınmakta, kuluçkaya yatıp yavrularını büyütmektedir. Bu milli park 52 dekar 
genişliktedir.  

Tabak Gölü: Edremit Körfezinden Ege Denizine dökülen Havran, Zeytinli ve Kızılkeçeli 
çayları büyük bir bataklık meydana getirirler. Bu bataklığın ortasındaki su birikintisine "Tabak 
Gölü" denir. Çay Gören Barajı Gölü: Susurluk Çayı üzerinde kurulan bir baraj gölüdür. 
Yüzölçümü 780 hektardır. 

(Kaynak: https://www.cografya.gen.tr) 
3.1.2 Planlama Alanı Eğim Analizi 
Planlamaya konu taşınmaz eğim bakımında %05-%10 ve %10-%15 arasında değişen 

eğimli bir alandır. (Bkz. Harita-8) 

 
Harita 8: Planlama Alanı Eğim Durumu Analizi 

https://www.cografya.gen.tr/
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3.1.3 Deprem Durumu 
Balıkesir ili Manyas ilçesi sınırlarında bulunan planlama alanı Türkiye depremsellik 

haritasında 02-03 tehlike yer ivme bölgesinde kalmaktadır.  

3.1.4 Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporu 
Planlamaya konu 35 ada, 127 numaralı 115.484,59 m²'lik tarla ve bağ vasıflı taşınmazın 

27.582,95 m²'lik kısmı için 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar 
Planına Esas Jeolojik-Jeoteknik Etüt Raporunun 25.11.2024 tarihinde Balıkesir Çevre 
Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü’nce onaylanmış olup Jeolojik-Jeoteknik Etüt 
Raporunda  Önlemli Alanlar 5.2. (Dolgu Alanlar) kapsamında kalmaktadır.  

3.2 İklim Yapısı 

Balıkesir ilinde, Akdeniz ikliminin yanı sıra il genelinde yer yer Karadeniz ve 
Karasal iklimin etkisi de görülür. Ege kıyılarında yazları sıcak ve kurak, kışları ılık ve 
genellikle yağışlı Akdeniz iklimi, Marmara kıyılarında ise Karadeniz ikliminin etkisiyle 
yazlar nispeten serin geçmektedir. 

 
3.3 Ekolojik Yapı (Flora-Fauna) Bitki Örtüsü 

3.3.1. Flora ve Vejetasyon 
Balıkesir toplam arazi varlığının yaklaşık % 45 i orman arazisi, %32’si kültür arazisi, 

% 8’i çayır ve mera, %15’i kullanılmayan arazidir. İlin orman varlığının büyük bir kısmı 
Dursunbey, Bigadiç, Sındırgı, İvrindi ve Edremit ilçeleri civarında toplanmıştır. Orman 
varlığının büyük bir kısmı karaçam ve kızılçam, kayın, gürgen, meşe, söğüt, ılgın, çınar 
ağaçlarından ve zeytinliklerden oluşmaktadır. Yine bu ağaç türlerinin yanı sıra Kaz dağlarında 
Kazdağı Göknarı, Susurluk, Kepsut, Bandırma ve Gönen civarında kayın, gürgen ve meşe 
türleri bulunmaktadır. Kapıdağ Yarımadası ağaç türleri açısından oldukça zengindir. Ayrıca 
Korucu ve Bigadiç civarında kestane, Gönen ormanlarında ıhlamur, Kepsut civarında kekik, 
sumak, Kaz dağlarında adaçayı, dağ nanesi, kantaron, karabaş otu, pelin, defne, biberiye vb. 
bitkiler bulunmaktadır. 

Ege kıyılarında makilere rastlanır. Palamut meşeleri ve zeytinliklerin kapladığı alan çok 
geniştir. İl’de zeytincilik özellikle Edremit, Ayvalık, Burhaniye, Bandırma ve Erdek’te önem 
kazanmıştır. 

(Kaynak: https://balikesir.ktb.gov.tr) 
 

3.6 Ulaşım ve Hareketlilik 

İlde iki hava meydanı vardır. Bunlardan biri Altıeylül ilçesinde, diğeri Edremit 
ilçesindedir. İlin iki denize de kıyısı bulunmasından dolayı deniz ulaşımı gelişmiştir. İlde, 
Marmara adası ve Avşa adasına İstanbul Deniz Otobüsleri deniz otobüsleri ile Bandırma 
iskelesinden ulaşılır.  

 1872 yılında hareket günü çarşambaya alınmıştır. Demiryollarının yapımı ise Birinci 
Meşrutiyet'ten sonra hızlanmıştır. İl sınırları içinde; 9 Eylül Ekspresi, İzmir Mavi Treni, Karesi 
Ekspresi, Ege Ekspresi ve 6 Eylül Ekspresi gibi tren hatlarının durakları bulunmaktadır. 

https://balikesir.ktb.gov.tr/
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 İlin karayolları T.C. Karayolları 14. Bölge Müdürlüğü'ne bağlı olup Gebze-İzmir 
otoyolu il sınırlarında bulunmaktadır. 

(Kaynak: https://www.kgm.gov.tr/) 
3.7 Teknik Altyapı 

Manyas ilçesinde büyük çoğunlukla yapılaşmasını tamamlayan yerleşim alanındaki 
içme ve kullanma suyu, elektrik, doğal gaz, kanalizasyon, haberleşme, ulaştırma, çöp ve 
arıtım hizmetlerini sağlayan sistemler mevcuttur. 

3.8 Analiz Çalışmaları 

Planlamaya konu taşınmaz halihazırda boş alandır. Çevresi tarım alanlar ile çevrili 
taşınmazın içerisinde taşınmazın orta bölümünün güney kısmında ve parselin kuzey 
kısımlarında kısmen çalılık alanlar görülmektedir. Taşınmazın kuzeyinde ve doğusunda ağaçlık 
alan ile çevrilidir. Taşınmazın kuzey batısında ve güneyinde stabilize (toprak) kaplı yol 
bulunmaktadır. Taşınmazın kuzey batısında stabilite (toprak)kaplı yolun bulunduğu diğer 
kısmında Tarım ve Hayvancılık Tesisi bulunmaktadır. 

3.8.1 Arazi Kullanım Analizi 
Planlamaya konu taşınmazın içerisinde herhangi bir yapı bulmayıp boş parseldir.  
3.8.2 Mülkiyet Analizi 
Planlamaya konu olan 35 ada 127 parsel özel mülkiyete aittir. (Bkz. Harita-9) 

 
Harita 9: Mülkiyet Analizi 

 

https://www.kgm.gov.tr/
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 3.8.3 Alan Fotoğrafları 
Planlamaya konu olan 35 ada 127 parselin yer aldığı planlama saha görüntüleri (Bkz. 

Harita-10,11 ve 12) 

 
Harita 10: Alana Ait görüntüler 

 
 Harita 11: Alana Ait görüntüler 
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Harita 12: Alana Ait görüntüler 

 

 
1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı yapımı için 

yapılan araştırma ve analiz çalışmalarında çalışma alanı ve yakın çevresi incelenmiştir. 
Onaylı hali hazır haritalar, yerinde yapılan arazi çalışması ile birleştirilerek alanın arazi 

kullanım analizi oluşturulmuştur, yapısal tanımlara ait doküman ve bilgiler elde edilmiştir. Üst 
ölçekli yaklaşımlardan hareketle bölgenin jeolojik etütleri, mülkiyet yapısı, ulaşım deseni, doku 
özellikleri planlama için bir veri oluşturmaktadır. 

Bölge tabiat ve doğal çeşitlilik açısından oldukça zengindir. 1994 yılında Türkiye’nin 
Ramsar (Özellikle Su kuşları Yaşama Ortamı Olarak Uluslararası Öneme Sahip Sulak Alanların 
Korunması) Sözleşmesine taraf olmasıyla birlikte, gölün doğusunda kalan 10.200 hektarlık 
bölümü, 1998 yılında ise Gölün tamamı Ramsar listesine dâhil edilmiştir. 

 Manyas (Kuş) Gölü Sulak Alanı; 17.05.2005 tarih ve 25818 Sayılı Resmî Gazete ’de 
yayımlanan Sulak Alanların Korunması Yönetmeliği, Ulusal Sulak Alan Komisyonunun 
28.12.2005 tarihli 2005 yılı II. olağan toplantısında onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Ancak 
Planlamaya konu alan Sulak Alan Koruma sınırı dışında kalmaktadır. (Bkz. Harita-13) 

4. BÖLÜM- SENTEZ 
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Harita 13: Manyas (Kuş) Gölü Sulak Alanı koruma sınır bandı. 

(Kaynak: http://www.balikesir.gov.tr) 
Planlamaya konu taşınmaz halihazırda boş alandır. Çevresi tarım alanlar ile çevrili 

taşınmazın içerisinde sınırlarına yakın bölgelerde kısmen ağaç ve çalılıklar görülmektedir. 
Taşınmazın kuzey ve doğusunda ağaçlık alan ile çevrilidir. Taşınmazın kuzey batısında ve 
güneyinde stabilize (toprak) kaplı yol bulunmaktadır. Taşınmazın kuzey batısından tarım ve 
hayvancılık tesisi bulunmaktadır. 

Parselde yapılan incelemeler sonucunda herhangi bir kültür varlığına rastlanılmamıştır. 
Kentsel alan dışında kalan parsel, jeolojik açıdan uygundur. Konum, ulaşım bağlantıları ve 
yerleşilebilirlik açısından bütünlük arz etmektedir. 

 

5.1 Plan Teklifinin Gerekçesi  ve Amacı 

Planlamaya konu 35 ada 127 parsel bir kısmına ilişkin, Manyas ilçesi Yeniköy 
mahallesinin kuş uçuşu 1000 metre kuzey-doğusunda köy yolu üzerinde bulunmaktadır. 

Alanın yüzölçümü yaklaşık 27582.95 m²’dir. Tapu kaydında “Tarla ve Bağ” olarak 
nitelendirilmektedir.  

İnsan oğlunun hayatını kolaylaştıran elektrik sanayi, konut, sağlık, ulaşım ve 
sayamayacağımız birçok yerde kullanılmaktadır. Elektrik tüketiminin her geçen gün arttığı 
görülmektedir. Elektrik üretimi genellikle fosil yakıtlardan sağlanmaktadır. Fosil yakıtların 

5. BÖLÜM- PLAN TEKLİFİ 
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kullanılması çevre kirliliğine, karbondioksit salınım ile hava kirliliğine, insanların 
hastalanmalarına ve küresel ısınmaya neden olan en önemli etkenlerden birisidir. 

Gelişmiş ve gelişmekte olan devletler yenilebilir enerji üretimine geçilmesini teşvik 
eden politikalar üretmektedirler. 

Türkiye’de bu hükümetlerden birisi olarak hükümet politikalarında, yenilebilir enerji 
teşvik paketlerini açıklamaktadır. 10.05.2005 kabul tarih ve 5346 kanun numarası ile 
yenilenebilir enerji kaynaklarının elektrik enerjisi üretimi amaçlı kullanımına ilişkin kanun 
18.05.2005 tarih ve 25819 sayı ile resmî gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Türkiye’de TÜİK verilerine göre 2016-2021 yıllar arasındaki Enerji üretimi (Fosil yakıt 
ve Yenilebil Enerji) ve Enerji Tüketimi aşağıdaki tabloda verilmiştir. (Bkz. Tablo 1) 
 
   Tablo 1 Türkiye’de TÜİK verilerine göre 2016-2021 yıllar arasındaki Enerji üretimi. 
 
TÜRKİYE ENERJİ ÜRETİMİ(Mvh) ENERJİ 

TÜKETİMİ(Mvh) YIL 
YENİLENEBİLİR 
ENERJİ FOSİL YAKIT 

2016 90981262.2 183426486.8 231203746 
2017 88111369 209166153.9 249022647 
2018 98741327.2 206060557.8 258232178 
2019 133379232 170518328 257273131 
2020 129637095.1 177065997.3 262702129 
2021 --- ---- 286691465 
Ortalama (%) 108170057.1 (%36,4) 189247504.8 (%63,6) 257520882.7 

 
Tabloda görüldü gibi yenilenebilir enerji üretiminin fosil yakıt üretiminden elde edilen 

enerjiye göre ortalamada %27,2 azdır. Ülke genelinde yıllık bazda enerji tüketimi artmaktadır. 
 TÜİK verilerine göre Balıkesir’de 2017-2021 yıllar arasındaki Enerji Tüketimi aşağıda 

verilen tablodaki gibidir. 2017 yılı ile 2021 yıllar arasında ortalama 3703184.2 Mwh 
tüketilmiştir. Ortalama yılık tüketim artışı 203070.40 Mwh’tır. (Bkz. Tablo 2) 
   Tablo 2 Balıkesir’de TÜİK verilerine göre 2017-2021 yıllar arasındaki Enerji tüketimi. 
 

YIL 
BALIKESİR'DE ENERJİ TÜKETİMİ 

(Mwh) 
2017 3261234 
2018 3455075 
2019 3608143 
2020 3914883 
2021 4276586 

Ortalama 3703184.2 
  

 
Planlamaya konu taşınmaz üzerinde kurulacak Lisanssız Elektrik Üretimi başvurusu 

A.B Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim şirketi tarafından 29.07.2022 tarih ve 8211693 sayı ile 
yapılmıştır. Lisansız Elektrik Üretimi başvurusunun teknik değerlendirme raporunda belirtilen 
sonuç kısmında, 5,56 Mw yenilenebilir enerji üretimi için Bağlantıya Çağrı Mektubu 
26.06.2023 tarih ve 5208 sayılı yazı ile ilgilisine iletilmiştir. 
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Bahse konu taşınmazın bir kısmı plansız alanda bir kısmı ise Kültür ve Turizm 
Bakanlığınca 25.09.2008 tarihinde onaylanan Balıkesir Susurluk Kepekler Termal Turizm 
Merkezinde kalmaktayken, 13.09.2019 tarihli resmi gazete yayınlanarak yürürlüğe giren ve 
Balıkesir Susurluk Kepeler Termal Turizm Merkezine ait “Turizm Merkezi” sınırı değişikliği 
neticesinde “Turizm Merkezi” sınırları dışında kalmıştır. Söz konusu 1/25000 Ölçekli Nazım 
İmar Planı bulunmamaktadır. 

 
 Planlamaya konu taşınmaza ait 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli 

Uygulama İmar Planı bulunmamaktadır. Ancak taşınmazın kuzey-batı cephesinde 
“Hayvancılık Tesis Alanı” olarak planlı onaylı 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 
ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmaktadır. 

Yukarıda belirtilen hususlar ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda “Yenilenebilir 
Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı” (YED) planlanması ile üzerinde yenilenebilir 
enerji üretimi yapılabilmesi için planlamaya konu taşınmazın 1/5000 Ölçekli Nazım İmar 
Planı’nda “Enerji Üretim Alanı” (RES), ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı’nda 
“Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı” (YED) olarak planlanması 
amaçlanmaktadır. 

6.2 Plan Teklifinin Yasal Dayanağı 

3194 sayılı imar kanunun, “… EK MADDE 11- (Ek:5/12/2024-7534/9 md.) Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının görev ve yetkileri şunlardır: 

b) Her tür ve ölçekteki fiziki planlara ve bunların uygulanmasına yönelik temel ilke, 
strateji ve standartları belirlemek ve bunların uygulanmasını sağlamak, Cumhurbaşkanınca 
yetkilendirilen alanlar ile merkezi idarenin yetkisi içindeki kamu yatırımları, mülkiyeti kamuya 
ait arsa ve araziler üzerinde yapılacak her türlü yapı, milli güvenliğe dair tesisler, askeri yasak 
bölgeler, genel sığınak alanları, özel güvenlik bölgeleri, enerji ve telekomünikasyon tesislerine 
ilişkin etütleri, harita, her tür ve ölçekte çevre düzeni, nazım ve uygulama imar planlarını, arazi 
ve arsa düzenlemeleri ve değişikliklerini resen yapmak, yaptırmak, onaylamak ve başvuru 
tarihinden itibaren iki ay içinde yetkili idarelerce ruhsatlandırma yapılmaması halinde resen 
ruhsat ve yapı kullanma izni vermek…” denmektedir. 

 
h) Cumhurbaşkanınca yetkilendirilen alanlar ile merkezi idarenin yetkisi içindeki kamu 

yatırımları, mülkiyeti kamuya ait arsa ve araziler üzerinde yapılacak her türlü yapı, milli 
güvenliğe dair tesisler, askeri yasak bölgeler, 7269 sayılı Kanun hükümleri çerçevesinde 
yapılacak binalar, genel sığınak alanları, özel güvenlik bölgeleri, enerji ve telekomünikasyon 
tesisleri ile ilgili altyapı, üstyapı ve iletim hatları, yanıcı, parlayıcı ve patlayıcı madde üretim 
tesisleri ve depoları, akaryakıt ve sıvılaştırılmış petrol gazı istasyonları gibi alanlar ile ilgili 
her tür ve ölçekteki planların yapılmasına ilişkin esasları belirlemek, bunlara ilişkin her tür ve 
ölçekteki harita, etüt, plan ve arazi ve arsa düzenlemelerini gerektiğinde yapmak, yaptırmak ve 
resen onaylamak. Planlamaya ilişkin iş ve işlemlerde, bakanlıklar, mahalli idareler ve meslek 
kuruluşları arasında koordinasyonu sağlamak, planlama sürecinin iyileştirilmesini ve 
geliştirilmesini temin etmek, …” denmektedir. 

 
Üstte belirtilen hususlar doğrultusunda 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı’nda “Enerji 

Üretim Alanı” (RES) ve  1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında, “Yenilenebilir Enerji 
Kaynaklarına Dayalı Üretim Tesisi Alanı” (YED) olarak planlama yapılması gerekmektedir. 
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5.3 Plan Teklifinin Getirdiği Kararlar 

5.3.1 Öneri 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı teklifi kararları 
Taşınmaz üzerinde yapılmak istenilen lisanssız rüzgâr enerji santrali  inşa 

edilebilmesi için yukarıda belirtilen yasal gereklilikler dikkate alınarak, planlamaya konu 
taşınmaz 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında, “Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı 
Üretim Tesisi Alanı” (YED) olarak planlanmıştır. Yapılaşma koşulları planda olduğu gibi 
Türbin yüksekliği Rüzgâr Enerjisine Dayalı Üretim Tesisine İlişkin Teknik Değerlendirme 
Raporu uyarınca Yençok=120 metredir olarak planlanmıştır. Rüzgar türbinleri özellikli yapılar 
olduğundan ve tanımlanan alanın tam kapasiteli ve verimli kullanımı için yapı yaklaşma 
mesafesi belirtilmemiştir. 

Ulaşım için taşınmazın güney-batı cephesinde bulunan kadastral yola 1685,2 m² alan 
ilave edilerek 10 metre genişliğinde taşıt yolu planlanmıştır. İmar Kanunu gereği çıkmaz yol 
oluşturulamayacağından taşınmazın mahreç aldığı kısımdan geriye dönüş yapılabilecek şekilde 
yol tasarımı yapılmıştır. Kadastral yolun devam eden cephesi de yaya yolu olarak gösterilmiştir. 

Plan gösterimi “Mekânsal Planlar Yapım Yönetmeliği” nin geçici 3. maddesi uyarınca 
ilgili yönetmeliğin “EK-1d Uygulama İmar Planı Gösterimleri” ’ne uygun olarak 
düzenlenmiştir. (Bkz. Harita-14) 

 
Harita-14 Öneri 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı  

5.3.2 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı ve öneri 1/1000 ölçekli Uygulama 
İmar Planında alanların dağılımı aşağıdaki gibidir. (Bkz. Tablo-6) 
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 MERİ (m²) ÖNERİ (m²) 
Tarım Alanı 26883.55  

Yenilenebilir Enerji Kaynaklarına Dayalı Üretim 
Tesisi Alanı (YED) 

 25198.35 

Yol 699.40 2384.6 

Toplam 27582.95 27582.95 

 
Tablo-6 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı ve öneri 1/1000 ölçekli  Uygulama İmar Planı 

alan dağılım tablosu. 
 
 
 

5.4. Ekler 

5.4.1. EK 1: R.E.S. çağrı mektubu 
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5.4.2. EK 2: Tapu, 1/25000 koordinatlı pafta, harita durumu, aplikasyon krokisi ve 
vekaletname belgeleri 
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